令和 2 年 6 月 23 日

保護者様

大 阪 市 立 五 条 小 学 校

校  長  荒 木  豊 充

校時の変更についてのお知らせ

 平素は本校教育活動推進にご協力いただき感謝申し上げます。

 さて本日同時に配布している大阪市教育委員会からのお手紙でもお知らせしています通り、1

年生以外の 1 週間あたりの授業時間が 1 時間増えることになりました。また 3 年生は学習指導要

領の改訂とあわせて 2 時間増えることになります。つきましては 6 月 29 日（月）の週から、下

記の校時に変更しますのでご了承ください。

記

１．変更の内容について

・大阪市教育委員会からの通知により、今年度は週当たりの授業時間が 1 年生 25 時間、2 年生 27

時間、3 年生 29 時間、４～6 年生は 30 時間として時間割を編成します。そのため 3 年生は月曜日

を 5 時間授業から 6 時間授業に、また水曜日は 1 年生を除いて、6 時間授業をおこないます。但し

水曜日のみ、新型コロナウイルス感染症対策に係る特例措置として 40 分の 6 時間授業を行います。

（1 年生は 40 分の 5 時間授業です。）

・今年度に限り、4 年生は木曜日の６時限目に委員会活動があるときでも 6 時間授業を行います。

２．各曜日の下校時間について

登校時間 ８：１５～８：３０

各学年の下校時間

 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日

１年生 5 時間授業

14:10

～14:25

5 時間授業

14:10

～14:25

5 時間

（40 分）授業

13:30～

   13:50

5 時間授業

14:10～

   14:25

5 時間授業

14:10～

   14:25

２年生 6 時間授業

15:05

  ～15:20

6 時間

（40 分）授業

14:25～

   14:40

３年生 6 時間授業

15:05

  ～15:20

6 時間授業

15:05

  ～15:20

４年生 6 時間授業

15:05

  ～15:20

５年生

６年生

３．校時表

 月・火・木・金 水

登校時間 ８：１５～ ８：３０ ８：１５～ ８：３０

朝の会・読書タイム  ８：３０～ ８：４０  ８：３０～ ８：４０

1 時限目  ８：４０～ ９：２５  ８：４０～ ９：２０

休憩  ９：２５～ ９；３５  ９：２０～ ９：３０

2 時限目  ９：３５～１０：２０  ９：３０～１０：１０

五条タイム １０：２０～１０：３５ １０：１０～１０；２５

3 時間目 １０：３５～１１：２０ １０：２５～１１：０５

休憩 １１：２０～１１：３０ １１：０５～１１：１５

4 時間目 １１：３０～１２：１５ １１：１５～１１：５５

給食 １２：１５～１３：００ １１：５５～１２：４０

昼休み １３：００～１３：１５ １２：４０～１２：５５

英語活動（週 2 回～3 回） １３：１５～１３：２５

5 時間目 １３：２５～１４：１０ １２：５５～１３：３５

休憩 １４：１０～１４：２０ １３：３５～１３：４５

（5 時間授業の学年の下校時間） （１４：１０～１４：２５） （１３：３５～１３：５０）

6 時間目 １４：２０～１５：０５ １３：４５～１４：２５

下校時間 １５：０５～１５：２０ １４：２５～１４：４０

〇８：１５～８：３０の間、学級担任は教室前で、登校してきた児童の健康観察表を確認しています。

欠席等の連絡については、電話に出た職員が伝言いたしますので、そちらにお伝えください。

〇以前よりお知らせしております通り、当面の間、児童が校舎の掃除をすることは見合わせ、放課後

に職員で清掃作業を行います。2 学期以降、昨年度同様の形で児童が清掃できるような状態になれば、

下校時刻を 20 分程度遅くする場合があります。